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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY

„Wierzysz, że Bóg zrodził się w Betlejemskim żłobie! 
Lecz biada Ci, jeżeli nie zrodził się w tobie”     A. Mickiewicz
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We wspólnotach 
chrześcijańskich 

dojrzewało podwójne 
przeświadczenie. Przede 
wszystkim o konieczności 
pielęgnowania i pamięci o 
Jezusie, przechowywania 
jej w pisanej , apostolskiej 
formie. Dlatego powstał 
spis autentycznych doku-
mentów, tekstów „kano-
nicznych”, uznanych za 
natchnienie przez Boga, 
który oświecał ludzkich 
redaktorów. Dlatego ko-
nieczne było dokonanie 
swego rodzaju selekcji 
tekstów, aby zagwaranto-
wać wierność najstarszej i 
najpewniejszej tradycji. Ko-
ściół musiał zatem wyklu-
czyć z kanonu pobożne i oparte na fantazji „ewangelie 
apokryficzne”, które usiłowały pokryć puste miejsca 
z czterech Ewangelii kanonicznych. Utrzymano jedną 
Ewangelię w czterech różnych redakcjach. Poza tym 
chodziło o obronę właściwej interpretacji artykułów 
wiary, na których opierała się formacja katechume-
nów. Zbiory tych artykułów składały się na pierwsze 
chrzcielne wyznania wiary, a ich rewizji dokonywali bi-
skupi, prawowici następcy apostołów. 
Nadanie jednolitej, ograniczonej formy chrześcijań-
skiej wierze nie było jednak pierwszą, podstawową 
troską wiary poprzez głoszenie kazań, katechezę 
chrzcielną i wyjaśniającą znaczenia sakramentów. 
W obronie „ortodoksji” – prawdziwej wiary, konieczne 
było rozróżnienie prawdy od fałszu, a o to troszczyli 
się szczególnie tzw. ojcowie apostolscy i apologeci 

PANIE, NAUCZ NAS MODLIĆ SIĘ
Pragnę ukryć się w Twym Sercu, które zostało przebite z miłości dla mnie.  

Jezu pokazuj mi, w jaki sposób mogę przyczyniać się do tego, by Twoje Serce nie cierpiało.
27 grudnia  Mt 5,38-42 Wyzbyć się postawy odpłacania się drugiemu za zło, które w naszych oczach 

nam wyrządził, to wejść w mentalność Ewangelii. Potrafić nadstawić drugi policzek. Jak często, zanim 
to uczynimy, już wymierzyliśmy mocniejszy cios naszym bliźnim.

2 stycznia  Mt 5,43-48 Jak trudne jest wezwanie Jezusa, by miłować naszych nieprzyjaciół. Im bardziej 
znamy ciężar tego wymagania, tym bardziej świadczy to o tym, że próbujemy je wprowadzić w nasze 
życie.

6 stycznia  Mt 5,13-16 Nie utracić tego, co nadaje mojemu życiu sens. Umacniać w sobie pewność wy-
nikającą z wiary, że to, co jest istotą mojego życia, to bliskość Boga. 

PRAWDY WIARY

(obrońcy nieskażonej doktryny). 
Pojawienie się pierwszych herezji, nieprzypadkowo 
dotyczących tajemnicy Jezusa Chrystusa, zapocząt-
kowało ważne zebrania biskupów, które zapoczątko-
wały nazwę „soborów ekumenicznych”. Przez pełne 
osiem wieków osoba Jezusa Chrystusa znajdowała 
się w centrum dyskusji teologicznych, odbywających 
się w różnych, przede wszystkim wschodnich stoli-
cach biskupich. Brano pod uwagę prawdę o Bogu i 
prawdę o człowieku nie tylko po to, by zachować rów-
nowagę pomiędzy dwoma niezbywalnymi aspektami 
tożsamości Jezusa – prawdziwego Boga i prawdzi-
wego człowieka – ale także z uwagi na wynikające z 
tego skutki dla życia Kościoła. 

Z książki Wierzę – str. 96-97

Niewyczerpane bogactwo 
tajemnicy
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Pasterze pospiesznie udali 
się do Betlejem i znaleźli 

Maryję. Józefa i Niemowlę, 
leżące w żłobie. Gdy je uj-
rzeli, opowiedzieli o tym, co 

im zostało objawione o tym Dzieciątku. A wszyscy którzy to 
słyszeli, dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Lecz 
Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w 
swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga 
za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to było powiedziane, 
Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać Dziecię, nadano 
Mu imię Jezus, którym Je nazwał anioł, zanim się poczęło w 
łonie Matki.

REFLEKSJA NIEDZIELNA

Wymowne jest, że najstarsza modlitwa do Maryi (Sub tuum 
presidium – „Pod Twoją obronę”) zawiera inwokację: Theo-

tokas – „Boża Rodzicielko”. Tytuł ten jest owocem nie tyle refleksji 
teologów, co intuicji ludu chrześcijańskiego. Ci, którzy uznają 
Jezusa za Boga, zwracają się do Maryi jako do Matki Bożej i ufają, 
że udzieli im Ona swej potężnej pomocy w trudnych próbach, jakie 
niesie życie. Sobór Efejski zdefiniował w 431 r. dogmat o Boskim 
macierzyństwie, przyznając Maryi oficjalnie tytuł Theotokas, 
nawiązujący do jedynej Osoby Chrystusa, prawdziwego Boga i 
prawdziwego człowieka. Trzy określenia, poprzez które Kościół 
wyrażał na przestrzeni stuleci swą wiarę w macierzyństwo Maryi: 
„Matka Jezusa”, „dziewica Matka” oraz „Matka Boża”, ukazują 
więc że macierzyństwo Maryi związane jest bardzo głęboko z 
tajemnicą wcielenia. Są to określenia doktrynalne, powiązane 
również z pobożnością ludową, które pozwalają zdefiniować 
tożsamość Chrystusa. (Katecheza 13 IX 1995) 

W owym czasie wyszło 
rozporządzenie Cezara 

Augusta, żeby przeprowa-
dzić spis ludności w całym 
państwie. Pierwszy ten spis 
odbył się wówczas, gdy 

wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, 
aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także 
Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawido-
wego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu 
Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która 
była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas 
rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go 
w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca 
w gospodzie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i 
trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich 
anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że 
bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: «Nie bójcie 
się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem 
całego narodu; dziś w mieście Dawida narodził się wam Zba-
wiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was; 
Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie». I 
nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, 
które wielbiły Boga słowami: «Chwała Bogu na wysokościach, 
a na ziemi pokój ludziom, w których ma upodobanie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jak się to dzieje, że Boże Narodzenie jest świętem wesela? 
Odczuwają jego radość nie tylko chrześcijanie , ale także inni 

ludzie. Okres Bożego Narodzenia jest w liturgii i tradycji okresem 
szczególnej radości. Ileż to radości odnajdujemy chociażby w 
śpiewach na całym okręgu ziemi. Rozbrzmiewają nawet pośród 
cierpienia, jak o tym świadczyć mogą dzieje więzień, obozów kon-
centracyjnych, szpitali czy też innych miejsc, gdzie się cierpiało 
i cierpi. Radość z tego, że się narodził Syn Boży, jest większa niż 
cierpienie. I tą radością Bożego Narodzenia dzielę się z wami i 
wszystkich do niej zapraszam: „Chwała Bogu na wysokościach, a 
na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”. Drodzy bracia i siostry! 
Za sprawą swego Syna, który stał się człowiekiem, Bóg ma w nas 
upodobanie. Zwiastuję wam wielką radość. (Homilia 25 XII 1994)

Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NARODZENIE PAŃSKIE  25 gRuDNIA 2022 NOWY ROK PAŃSKI  1 StYcZNIA 2023

Łk 2,1-14

Módlmy się, aby wychowawcy byli wiarygodnymi 
świadkami, ucząc braterstwa zamiast rywalizacji 

i wspierając przede wszystkim  
wrażliwych młodych ludzi.

Łk 2,16-21

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
STYCZEŃ 2023
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Dzisiaj narodził nam się Zbawiciel, radujmy się, 
umiłowani! Nie ma miejsca na smutek, kiedy rodzi 

się życie; pierzchnął lęk przed zagładą śmierci, nasta-
je radość z obietnicy niekończącego się życia.
Nikogo ona nie omija, wszyscy mają ten sam powód 
do tego wesela, to nasz pan niweczy grzech i śmierć, 
a chociaż nikogo nie znajduje wolnego od winy, to 
przecież wszystkich przychodzi wyzwolić. Niech się 
weseli święty, bo bliski jest palmy zwycięstwa; niech 
się raduje grzeszny, bo dane mu jest przebaczenie; 
niech powróci do życia poganin, bo do niego jest po-
wołany.
Oto nadeszła pełnia czasu, przewidziana w niezgłę-
bionych wyrokach Bożych, i Syn Boga przyjmuje na 
siebie naturę ludzką, by ją pojednać z jej Stwórcą i 

przez nią pokonać szatana, jej zwy-
cięzcę i sprawcę śmierci.
Pan się rodzi. Chwała na wysokości 
Bogu śpiewają radośnie aniołowie i 
głoszą pokój ludziom, których umi-
łował. Widzą już bowiem niebiańską 
Jerozolimę powstającą ze wszyst-
kich narodów. Jakże wielką radość 
powinna dawać nam, ludziom, owo 
niewysłowione dzieło miłości Bożej, 
skoro ogarnia ona nawet aniołów. 
Umiłowani! Dzięki składajmy Bogu 
Ojcu przez Jego Syna, w Duchu 
Świętym, albowiem umiłował nas i 
w swym bezgranicznym miłosierdziu 
ulitował się nad nami: Nas umarłych 
na skutek występków, razem z Chry-
stusem przywrócił do życia, abyśmy 
się z Nim stali nowym, odrodzonym 
stworzeniem.
Porzućmy więc to, czym byliśmy i 
nasze dawne uczynki, a skoro przez 
Wcielenie Syna Bożego zostaliśmy 
z Nim usynowieni, wyrzeknijmy się 

wszystkiego, co jest tylko ciałem. 
Poznaj swoją godność, chrześcijaninie! Stałeś się 
uczestnikiem Boskiej natury, porzuć więc wyrodne 
obyczaje dawnego upodlenia i już do nich nie po-
wracaj. Pomnij, jakiej to Głowy i jakiego Ciała jesteś 
członkiem. Pamiętaj, że zostałeś wydarty mocom 
ciemności i przeniesiony do światła i królestwa Bo-
żego.Przez chrzest stałeś się przybytkiem Ducha 
Świętego, nie wypędzaj Go więc z twego serca przez 
niegodne życie, nie oddawaj się ponownie w niewolę 
szatana, bo twoją ceną jest Krew Chrystusowa.
Źródło: św. Leon Wielki, Kazanie Pierwsze o Narodzeniu Pań-
skim, brewiarz.

25/12 NIEDZIELA UROCZ. NARODZENIA PAŃSKIEGO
Słowo Boże: Iz 62,11-12; Tt 3,4-7; Łk 2,15-20;
PONIEDZIAŁEK 26/12  ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA
Słowo Boże: Dz 6,8-10; 7,54-60; Mt 10,17-22;
WTOREK 27/12  ŚW. JANA,APOSTOŁA I EWANGELISTY
Słowo Boże: 1 J 1,1-4; J 20,2-8;
ŚRODA 28/12  ŚWIĘTO MŁODZIANKÓW MĘCZENNIKÓW
Słowo Boże: 1 J 1,5-2,2; Mt 2,13-18 ;
CZWARTEK 29/12 
Słowo Boże: 1 J 2,3-11; Łk 2,32; Łk 2,22-35;
PIĄTEK 30/12  ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA,MARYI I JÓZEFA
Słowo Boże: Syr 3,2-6.12-14; Kol 3,12-21; Mt 2,13-15.19-23;
SOBOTA 31/12/2022 
Słowo Boże: 1J 2,18-21; J 1,1-18;

01/01/2023  NIEDZIELA ŚW. BOŻEJ RODZICIELKI MARYI
Słowo Boże: Lb 6,22-27; Ga 4,4-7; Łk 2,16-21
PONIEDZIAŁEK 02/02 ŚW. BAZYLEGO I GRZEGORZA
Słowo Boże: 1 J 2,22-28; J 1,19-28
WTOREK 03/01  NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JEZUS
Słowo Boże: Flp 2,6-11; Mt 1,18-25
ŚRODA 04/01 
Słowo Boże: 1 J 3,7-10; J 1,35-42
CZWARTEK 05/01 
Słowo Boże: 1 J 3,11-21; J 1,43-51
PIĄTEK 06/01  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO
Słowo Boże: Iz 60,1-6; Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12
07/01 SOBOTA
Słowo Boże: 1 J 3,22-4,6; Mt 4,12-17.23-25

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Poznaj swoją godność, 
Chrześcijaninie!
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIE

W Boże Narodzenie Msze Święte o godz. 8.30; 10.00; 11.30 i 17.30. W poniedziałek, 26 grudnia - drugi dzień świąt Bożego 
Narodzenia, Msze Święte jak w każdą niedzielę, także w Żegarach i Krasnowie. W liturgii czcimy św. Szczepana, pierw-

szego męczennika, który przypomina, że prawda o Zbawicielu warta jest każdej, nawet największej ofiary. Pamiętajmy, że 
wszyscy jesteśmy powołani do świętości. Tradycyjnie tego dnia w kościołach całej Polski składamy ofiary na potrzeby 
katolickich uczeni, a u nas w diecezji na nasze Seminarium Duchowne.  

Oktawę Narodzenia Pańskiego ubogacają przypadające w najbliższych dniach kolejne święta. We wtorek, 27 grudnia, 
wspominamy św. Jana Apostoła, największego teologa wśród Ewangelistów. W czasie wieczornej Eucharystii będzie 

poświęcone wino - ku czci św. Jana, któremu podano zatruty kielich wina, a wypiwszy go pozostał przy życiu. My też bę-
dziemy mogli skosztować poświęconego wina. W środę, 28 grudnia, wspominamy Świętych Młodzianków, męczenników. 
Tradycyjnie jest to także dzień modlitw w intencji dzieci tych, które szczęśliwie się urodziły i są wielką radością rodziców, 
ale także jest to dzień modlitwy o ochronę każdego życia od poczęcia. Tego dnia na świąteczną Eucharystię zapraszam 
szczególnie rodziców z małymi dziećmi – zostanie im udzielone specjalne błogosławieństwo. 

W świąteczną środę serdecznie zapraszamy na spotkanie najpierw na wieczornej Eucharystii, a potem w domu parafial-
nym wszystkie wspólnoty istniejące w naszej Parafii, także Radę Duszpasterską i Akcję Katolicką. Jeśli chcemy nieco 

ubogacić świąteczny stół przynieśmy coś słodkiego, a kawę i herbatę zapewnia proboszcz.

W sobotę, 31 grudnia - ostatni dzień Roku Pańskiego 2022. Wieczorna Msza św. dziękczynna i nabożeństwo na zakończenie 
roku - przed Najśw. Sakramentem odśpiewamy uroczyste Te Deum Laudamus... Ciebie Boga wysławiamy za wszystkie 

łaski, jakie otrzymaliśmy w  dobiegającym końca Roku Pańskim 2022.

Nowy Rok rozpocznie się w niedzielę, 1 stycznia. Obchodzimy tego dnia uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Jest 
to także dzień szczególnej modlitwy o pokój w świecie, w Ukrainie, ale także w Ojczyźnie naszej, w naszych rodzinach 

i w naszych sercach. Msze św. w porządku niedzielnym. Pierwsza Msza św. o godz. 8:30.

Uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Trzech Króli obchodzić będziemy w piątek, 6 stycznia. Jest to dzień świąteczny, 
wolny od pracy - porządek Mszy św. będzie jak w niedzielę. Jest to dzień szczególnej modlitwy za misje i misjonarzy. 

Ofiary składane na tacę będą przeznaczone na cele misyjne. 

Orszak Trzech Króli rozpoczniemy o  godz. 14.00 przed naszą Bazyliką, wszystkich serdecznie zapraszamy i zachęcamy, 
aby przebrać się za króla,  anioła, czy kogokolwiek z otoczenia Pana Jezusa, można także strojem zaznaczyć charakter 

misyjny tego wydarzenia. Organizujemy je razem z Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Miejską. Zapraszamy całe rodziny na to 
radosne wydarzenie. Niech będzie radośnie i kolorowo.

Chorych i starszych, których zwykle odwiedzamy w pierwsze piątki, w styczniu odwiedzimy w pierwszy czwartek, a więc 
5 stycznia przed południem. Prosimy przekazać tę informację zainteresowanym.

Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy pomogli nam przygotować tegoroczne święta, dekorując naszą świątynię, księżom 
wikariuszom, panom Marianowi i Grzegorzowi, na których zawsze można liczyć za przygotowanie tegorocznego żłóbka 

i strojenie choinek. Bóg zapłać Nadleśnictwu Pomorze za ofiarowane choinki. Bardzo dziękujemy za przysłane do Parafii 
życzenia urzędom, stowarzyszeniom, szkołom, instytucjom oraz osobom prywatnym. Ogarniamy Was naszą modlitwą i 
życzymy Bożego błogosławieństwa we wszelkich dobrych działaniach w Nowym Roku Pańskim 2023.  Słowa podzięko-
wania kieruję do dyrekcji i instruktorów warsztatów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego za remont bramy 
wejściowej na teren kościelny od strony parkingu. Szczególnie dziękuję p. Zbyszkowi Doroszko.

Szczególne podziękowania kieruję do Parafialnego Zespołu Caritas, do p. Leszka Kuleszy - serdeczne Bóg zapłać za 
całoroczną, a w okresie świątecznym szczególnie pomoc najbiedniejszym mieszkańcom naszej Parafii, za przygo-

towanie i dostarczenie kilkuset paczek świątecznych, za przygotowanie i dostarczenie potrzebującym ponad 140m3 
drewna na opał. Tym, którzy wspierają na różny sposób nasz Parafialny Caritas niech Bóg wynagrodzi. 

Uwaga na oszustów! Policja prosi o rozsądek i roztropność. Jeżeli dzwoni ktoś z rodziny 
i prosi o natychmiastowe przekazanie pieniędzy, rozłącz się i sam 

zadzwoń do tej osoby! To najrozsądniejsze co możesz zrobić w sytuacji, gdy zadzownią do Ciebie oszuści. Często 
podszywają się pod wnuczka, policjanta, pracownika banku czy prokuratora. Osoby, które uwierzyły w ich historie 
straciły oszczędności całego życia. Pamiętaj, jeżeli dzwoni ktoś i prosi o przekazanie pieniędzy, rozłącz się i zweryfikuj 
tę informację! TO DZWONI OSZUST!
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Maryja od pierwszej chwili swego poczęcia za szcze-
gólniejszą łaską i na mocy zasług Jezusa Chrystusa, 

Zbawiciela rodzaju ludzkiego, wolną była  
od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego.

Witaj nam więc  
Święta i Niepokalana! 

Tyś bowiem jest fundamentem odkupienia! Wiadomo, 
że bez fundamentu nie może stanąć jakakolwiek bu-

dowa – inaczej niedługo się ostoi, wcześniej czy później 
runie. To samo arcydzieło odkupienia świata nie może 
stanąć bez Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny. Gdybyśmy mianowicie przypuścili, że Maryja nie 
była bez zmazy grzechu pierworodnego, to i Syn Boży 
nie mógłby przyjąć ciała ludzkiego z człowieka, jak i 
nie mógłby się zwać Synem człowieczym. Zatem jak 
konieczne było odkupienie rodzaju ludzkiego, tak ko-
niecznie Najświętsza Maryja Panna wolna być musiał od 
wszelkiego grzechu.
Tyś Matką – Dziewicą samego Odkupiciela! Pan Bóg ob-
darzając człowieka życiem doczesnym, dał mu zarazem 
ciało i zmysły, za pomocą których wchodzi w stosunek 
z całą naturą go otaczającą. Oprócz jednak ciała i zmy-
słów, człowiek został obdarzony duszą nieśmiertelną do 
Nieba – szczęścia wiecznego. Jak Stwórca zaopatrzył 
nas w środki, abyśmy się mogli utrzymać przy życiu do-
czesnym, tak samo Bóg nie szczędzi swoich darów dla 
duszy, aby mogła być szczęśliwa na wieki. Tymi darami 
duszy są łaski Boże, udzielone nam przez zasługi Ar-
cykapłana, Jezusa Chrystusa , który jest źródłem łask 
wszelkich. Kto jednak jest matką tego źródła? Oto nikt 
inny jak tylko Maryja. Bóg Ojciec bowiem posyła do Na-
zaretu archanioła Gabriela, zwiastującego, że Maryja za 
sprawą Ducha Świętego pocznie i porodzi Syna Bożego. 
A Maryja daje swoje fiat – swoje zezwolenie: Oto ja słu-
żebnica Pańska!  Tyś Matką Niepokalaną odkupionego 
rodzaju ludzkiego! Cóż można o Maryi Niepokalanej po-
wiedzieć? Chyba jeszcze to, że kusi siebie i Boga ten, kto 
by mniemał, iż jest w stanie wysławić wielkość i pełność 
łaski Najświętszej Panny. Zawołajmy zatem za świętym 
Anzelmem: Wierzę, abym zrozumiał. Fragment z pisma 
„Szkoła Seraficka” z grudnia 1934 r.

Z mocą błogosławieństwa zaczyna się prakty-
kowanie życia chrześcijańskiego.

Św. Br. Albert Chmielowski stwierdził, że po Eucha-
rystii mamy jedno zadanie: być jak Jezus i widzieć 

Jezusa w drugim. Miał szczególny charyzmat dostrze-
gania Boga w tych, którzy w oczach świata utracili 
swoją godność i zagubili sens życia.
Po modlitwie dziękczynnej mogę od razu złożyć 
Bogu postanowienie, nad czym będę pracował. Nie 
jest ważne, jakie będą moje wyniki. Pan Bóg wspie-
ra pokornych i wytrwałych. Liczy się regularna praca 
poparta wytrwałością. Dobrym 
postanowieniem może być mo-
dlitwa w intencji osób szczegól-
nie dla nas trudnych bądź po-
rządne przygotowanie szczerej 
spowiedzi. Cóż z uczestnictwa w 
dziesiątkach eucharystii, skoro 
nie przyjmuję od dawna Komu-
nii Świętej. 
„Patrzę na Jezusa w Jego Eucha-
rystii”, mówił . „Czyż Jego miłość 
mogłaby obmyślić jeszcze pięk-
niejszego?. Skoro jest Chlebem i 
my bądźmy chlebem. Skąpy jest 
ten, kto nie jest jak On. Dawajmy 
siebie samych. Powinno się być 
dobrym jak chleb; powinno się 
być jak chleb, który dla wszyst-
kich leży na stole, z którego każ-
dy może kęs dla siebie ukroić i 
nakarmić się, jeśli jest głodny”. 
Niech te słowa pomogą nam wi-
dzieć Boga w ludziach, których 
spotykamy na ulicy, w pracy i 
domu rodzinnym. 
W niedzielę 12 września, podczas Mszy Świętej koń-
czącej Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w 
Budapeszcie, papież Franciszek mówił o „odnowieniu 
bycia uczniem”. Ta odnowa może dokonać się w po-
dobnych etapach, jakich doświadczali Apostołowie; 
głoszenie Jezusa, rozeznawanie z Jezusem i droga 
pójścia za Jezusem. Mówił, że Eucharystia pobudza 
nas do tego, „abyśmy czuli się jednym Ciałem, abyśmy 
łamali siebie dla innych”. 
„Pozwólmy, aby Jezus Chleb Żywy uzdrowił to, co w 
nas zamknięte i otworzył nas na dzielenie się z inny-
mi, by uzdrowił nas z naszej surowości i naszego za-
mknięcia się w sobie; uwolnijmy się z paraliżującego 
zniewolenia obroną naszego szacunku i dajmy się za-
inspirować do pójścia za Nim tam, gdzie On chce nasz 
prowadzić” – zachęcał Ojciec Święty.
„Ite Missa est!” tymi słowami kończy się Msza Święta. 

Widzieć Jezusa 
w drugich
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Z mocą błogosławieństwa zaczyna się praktykowa-
nie życia chrześcijańskiego. Pan Jezus rozsyła nas do 
świata. Zadbajmy, aby to wyjście było podejmowa-
niem świadectwa dobrego życia. Pozostawiam was z 
fragmentem przekazu boliwijskiej mistyczki Cataliny 
Rivas: „My, ludzie świeccy, mamy wielką rolę do speł-
nienia w Kościele. Nie mamy prawa milczeć, ponieważ 
Pan posyła nas, nas wszystkich jako ochrzczonych, 
byśmy szli i głosili Dobrą Nowinę. Nie mamy prawa 
przyswajać tej całej wiedzy i nie dzielić się nią z inny-
mi, pozwalać, by nasi bracia i siostry umierali z głodu, 
podczas gdy mamy tyle chleba w naszych rękach. Nie 

możemy patrzeć , gdy Kościół wali się, kiedy my ży-
jemy wygodnie w naszych parafiach i domach otrzy-
mując nieustannie tyle od Pana: Jego słowo, homilie, 
pielgrzymki, miłosierdzie Boże w sakramencie pojed-
nania, cudowne zjednoczenie w pokarmie Komunii, 
pouczenia kapłańskie.
Jeśli poruszył mnie jakiś fragment mszalnych czytań, 
to warto te słowa sobie zapisać. Warto „pochodzić” z 
takim cytatem i prosić Boga o światło i wyjaśnienie, 
dlaczego to słowo otrzymałem. Zapiszmy ten cytat z 
Pisma Świętego na ozdobnej kartce i nośmy ją. Ota-
czajmy się słowem Boga, które szczególnie w trud-
nych chwilach może być światłem i przypomnieniem 
o Bożej Opatrzności. To samo może dotyczyć homilii. 
Ciekawe inspiracje i podpowiedzi pomogą mi wcho-
dzić w ducha Ewangelii. W słowie Boga znajdę rozwią-
zanie. 

O. Krzysztof Kołodyński SVD 

Widzieć Jezusa 
w drugich

Choinka pamiątka z Raju
Wbrew opiniom przypisującym choince 

bożonarodzeniowej pogańską genezę, w 
rzeczywistości jest ona wytworem kultury katolickiej. 
Stanowi nawiązanie do rajskiego drzewa.
Wymowny jest fakt, że tradycyjnie choinkę przystraja 
się 24 grudnia, więc w dniu, w którym Kościół wspo 
mina pierwszych rodziców. W starych księgach 
liturgicznych pojawiały się przedstawienie Pana Jezusa 
na Krzyżu, wyrastającym z pnia drzewa poznania dobra 
i zła. Zbawienie jest bowiem konsekwencją grzechu 
pierworodnego. 
Zwyczaj strojenia drzewka na święta Bożego Narodzenia 
wywodzi się z Alzacji. Z dokumentów dowiadujemy 
się, że kilka dni przed Bożym Narodzeniem tamtejsza 
ludność zwoziła do domów zielone gałęzie drzew, aby 
ozdobić nimi mieszkania. Było to bardzo powszechne, 
z czasem w mieszkaniach, a także w świątyniach 
Alzatczycy zaczęli stawiać całe drzewka. W drugiej 
połowie XVI wieku pojawiła się praktyka przybierania 
ich. Najpierw wieszano najczęściej jabłka i opłatki, co 
stanowiło bezpośrednie odniesienie do Księgi Rodzaju 
i Ewangelii. 
W kolejnych wiekach zwyczaj strojenia drzewka 
świątecznego przyjął się w wielu krajach niemieckich. 
Wreszcie na początku XX wieku ozdobione choinki 
zaczęły się pojawiać także w innych regionach Europy 
i świata. 
Polacy długo nie znali zwyczaju zdobienia drzewek 
bożonarodzeniowych. Pojawiły się wraz z urzędnikami 
sprowadzonymi przez Prusaków do Warszawy. 
Dotychczas głównym elementem zdobienia było 
siano położone na podłodze. oraz stole wigilijnym. 
Nowy zwyczaj u nas przyjął się szybko, już pod 
koniec pierwszej połowy XX wieku. Mniej więcej 
w tym czasie choinka pojawiła się w Małopolsce, 
gdzie małe drzewka wieszano do sufitu. W domach 
chłopskich bogato zdobione, nazywano je sadami lub 
podłaźniczkami. 

Fragment artykułu z Przymierza z Maryją – Adam Kowalik 
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Odeszli do wieczności:

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

UJanina Sikorska,  
l. 82, Sejny, 06/12/2022
UJulian Niewulis,  

l. 86, Łumbie, 07/12/2022
UZenon Korzun
 l. 80, Klejwy, 11/12/2022
UJózefa Radzewicz
 l. 85, Sejny, 15/12/2022

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2022: 
Milanowscy Regina Henryk,Sejny, Ogrodowa 
Kalwejt Halina,Sejny, Słowackiego 
Przeborowscy Magdalena Artur,Posejny 
Palanis Danuta Piotr Jadwiga,Sejny, Łąkowa 
Radziwiłko Grażyna Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego 
Mikołajczyk Leokadia,Sejny, Elektryczna 
Andrejczyk Helena ,Posejanka 
Szczerbińscy Helena Józef,Burbiszki 
Szyłak Maria Stanisław,Sejny, Konarskiego 
Miszkiel Barbara Piotr,Sejny, Pogodna 
Sewastynowicz Lucyna Franciszek,Sejny, Konarskiego 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Moroz Anna Zenon,Sejny, Akacjowa 
Sojka Jan,Sejny, Wojska Polskiego 
Jasiewicz Irena,Sejny, Zawadzkiego 
Czarkowska Jadwiga,Sejny, Konarskiego 
Poźniak Grażyna Czesław,Kolonia Sejny 

OFIARODAWCY 
NA MONSTRANCJĘ:
Wołukanis Krystyna, 
Piłsudskiego
Dotychczas złożyło ofiary na 
monstrancję 187 ofiarodawców na 
sumę 36 700 zł.  

W OSTATNIM CZASIE : 4. przykazanie kościelne: Zachowywać 
nakazane posty i wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych, a w okresie Wielkiego Postu 
powstrzymywać się od udziału w zabawach.

W praktyce wyróżnia się trzy główne rodzaje postów:
ciąg dalszy z poprzedniego Siewcy: 
(...) Z przestrzegania wstrzemięźliwości zwolnione są osoby 
chore oraz te, które nie mają możliwości wyboru pokarmu 
(dotyczy m.in. punktów zbiorowego żywienia). Wyjątek ten nie 
dotyczy postu ścisłego w Środę Popielcową i Wielki Piątek. W 
szczególnych przypadkach, ze słusznych powodów, dyspensy 
od zachowania wstrzemięźliwości może udzielić proboszcz 
własny bądź miejsca poszczególnym wiernym nakładając 
wówczas formę zadośćuczynienia do wypełnienia przez 
wiernych, np. jałmużnę albo modlitwę w intencjach Kościoła.
Post Eucharystyczny – powstrzymanie się od spożycia 
pokarmów na godzinę przed przyjęciem Komunii Świętej. 
Obowiązuje wszystkich przystępujących do Komunii świętej, 
z wyjątkiem chorych i ich opiekunów oraz kapłanów, którzy 
celebrują lub koncelebrują Mszę po raz kolejny w danym dniu. 
Post Eucharystyczny jest nakazany o czym mówią następują-
ce przepisy prawa kanonicznego:
„Przystępujący do Najświętszej Eucharystii powinien przy-
najmniej na godzinę przed przyjęciem Komunii świętej 
powstrzymać się od jakiegokolwiek pokarmu i napoju z wy-
jątkiem tylko wody i lekarstwa” (kan. 919 §1). „Osoby w pode-
szłym wieku lub złożone jakąś chorobą, jak również ci, któ-
rzy się nimi opiekują mogą przyjąć Najświętszą Eucharystię 
chociażby coś spożyli w ciągu godziny poprzedzającej” (kan. 
919 §3).

Postem nazywa się również 
dobrowolnie podejmowane 
przez wiernych postanowienia 
odmawiania sobie określonych 
przyjemności, czy też pewnych 
rodzajów jedzenia albo ograni-
czania jego ilości.
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INTENCJE  MSZALNE  25.12-08.01.2023
NIEDZIELA 25 GRUDNIA 2022 BOŻE NARODZENIE
08:30 +Zofia +Józef i z r. Szyryńskich 
  +Czesława +Stanisław i z r. Szułowiczów
10:00 +Franciszka +Zygmunt Luto +Piotr Grzybowski
11:30 +Irena Ramel (3mc)
13:00 LT: +Leokadia Janczulewicz (25 gr.)
17:30 +Anna +Zofia +Julian +Agata +Helena +Julian +Szy-

mon +r. Ponganisów +Marek Skiwski (27 r.)
PONIEDZIAŁEK 26 GRUDNIA 2022 ŚW. SZCZEPANA
07:00 +Leokadia Janczulewicz (26 gr.)
08:30 +Szczepan +r. Brunejków +Stanisław Andruszkiewicz
10:00 +Marian Ciszewski +Ks. Sylwester +Szczepan 
  +Daniela +Józef +Henryk
11:30 +Joanna (14 r.) +Konstanty Rapczyńscy
KRASNOWO 12:00 
13:00LT: O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Krystyny i rodz.
17:30 +Zofia +Stefan +Ryszard Radziwiłko
WTOREK 27 GRUDNIA 2022
06:30 O Boże błog., opiekę MB i zdrowie dla kapłanów 

pracujących w Sejnach 
08:00 +Leokadia Janczulewicz (27 gr.)
08:00 +Stefania Jakubowska (rocz.)
08:00 +Zbigniew Karwowski (1 r.)
17:30 +Regina Miszkiel (2 r.)
17:30 +Zdzisław (11mc) +Genowefa Koperek
17:30 +Romuald Moroz (9mc)
ŚRODA 28 GRUDNIA 2022
06:30 za wst. MB i św. Michała Arch. o Boże bł. i zdrowie dla 

Heleny, Agaty i Jakuba z rodzicami
08:00 +Leokadia Janczulewicz (28 gr.)
08:00 +Anna (6mc) +Tadeusz Waluś
08:00 +Tomasz Koneszko
17:30 +Janusz Niemkiewicz (6mc)
17:30 +Józef Makarewicz (25 r.)
17:30 +Antoni  i z  r. Rajkowskich
CZWARTEK 29 GRUDNIA 2022
06:30 +Stanisław i z r. Korzenieckich
08:00 +Leokadia Janczulewicz (29 gr.)
08:00 +Bogusław Mackiewicz (11mc)
08:00 +Józef +Henryka +Jan +Stanisława +Ludwik i z r. 

Szabłowskich +Aleksandra +Wiktor z r. Myślińskich i z r. 
Żyznowskich

08:00 +Stanisław Koneszko (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Feliks +Marianna +z r. Czokajło
17:30 +Andrzej Korzecki (5 r.) +Alicja i z r. Tujakowskich i 

Romanowskich
17:30 +Wacław +Anna +Biruta Gilis
PIĄTEK 30 GRUDNIA 2022
06:30 +Anna Skrypko
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Scholastyki 

Ziniewicz i dla rodziny
08:00 +Leokadia Janczulewicz (30 gr.)
08:00 +Magdalena +Marcin Namiotko
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Heleny 

Szczerbińskiej
17:30 +Władysława +Jan +Stanisław +Tadeusz +Marian 
  i z r. Tydmanów

17:30 +Eugenia Skupska
17:30 +Wiesław Romański (miesiąc od pogrzebu)
SOBOTA 31 GRUDNIA 2022
06:30 Dziękczynna za przeżycie 87 lat Eugenii Borowskiej z 

prośbą o bł. Boże i zdrowie na dalsze lata
08:00 +Marianna Czeszkiewicz (10mc)
08:00 +Helena (14 r.) +Hieronim Kozłowscy
08:00 +Szymon (29 r.) +Krystyna Poszwa
08:00 +Radosław Woronowicz (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +ks. Sylwester Domel
17:30 +Danuta Sankowska (9 r.)
17:30 +Adam Jankowiak
NIEDZIELA 1 STYCZNIA 2023 NOWY ROK
08:30 +Łukasz Rojek
10:00 +Marian Radziun (16r.)
ŻEGARY LT 10:00
11:30 Za parafian
11:30 +Tadeusz Małkiński (1 gr.)
KRASNOWO 12:00
13:00 LT:
17:30 +Weronika Staśkiewicz (32r.)
PONIEDZIAŁEK 2 STYCZNIA 2023
06:30 +Teresa Gerwel (2r.)
08:00 +Stefan (3r.) +Alberta +Cecylia z r. Budowiczów
08:00 +z r. Lipców, Kosakowskich, Kryjerów i Czegów
08:00 +Anna +Bolesław Andrukanis
08:00 +Tadeusz Małkiński (2 gr.)
17:30 +Teresa +Jan +Maria z r. Misiukiewiczów
WTOREK 3 STYCZNIA 2023
06:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pawła 

Krzemińskiego
08:00 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Zofii Łabanow-

skiej w 89 r. urodzin
08:00 +Stanisław Podgórski (6mc) +Genowefa Durtan
08:00 +z r. Jasińskich, Gutowskich, Wieczorków, Makarewi-

czów, Brandysów, Macianisów, Przeorskich i Pawełków
08:00 +Tadeusz Małkiński (3 gr.)
17:30 +Zofia Fiedorowicz (5mc)
ŚRODA 4 STYCZNIA 2023
06:30 +Stanisława Rydzewska
08:00 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marysi i 

rodziców
08:00 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Jolanty i Jerze-

go Łojuków
08:00 +Marian Gniazdowski (1r.)
08:00 +Tadeusz Małkiński (4 gr.)
17:30 +Teresa Rutowicz
CZWARTEK 5 STYCZNIA 2023
06:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Urszuli Pękla
08:00 +Czesław Czerep (8r.)
08:00 +Henryk Mikołajczyk (6mc)
08:00 +Zofia (17r.) +Józef Szyryńscy
08:00 +Tadeusz Małkiński (5 gr.)
17:30 +Franciszek i z r. Koneszko i Kućmierz
PIĄTEK 6 STYCZNIA 2023 OBJAWIENIE PAŃSKIE
07:00 +Tadeusz Małkiński (6 gr.)
08:30 +Helena Bernecka (7mc)
08:30 +Julia Jagłowska
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10:00 +Zofia Okulanis
ŻEGARY LT 10:00
11:30 Za parafian
KRASNOWO 12:00
13:00 LT:
17:30 +Marianna Budowicz (6r.)
SOBOTA 7 STYCZNIA 2023
06:30 +Michał Lutyński
08:00 +Anna Krywanis (2mc)
08:00 +Józef Fidrych (14r.)
08:00 +Tadeusz Małkiński (7 gr.)
08:30 EGZEKWIE: +Danuta Forencewicz (1r.)
17:30 +Fabian (7r.) i z r. Gryguciów
17:30 +Leokadia Andruszkiewicz (10mc)

NIEDZIELA 8 STYCZNIA 2023
07:00 +Aniela Sienkiewicz (miesiąc od pogrzebu)
08:30 +Tadeusz Małkiński (8 gr.)
10:00 +Bogumiła Kozakiewicz
ŻEGARY LT 10:00 : +Witold +Witalia +Wincenty Damulewicz 

+Witold +Magdalena +Jan +Jerzy +Maria Żylińscy
11:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Danuty i Piotra 

Nalewajków i rodziny
KRASNOWO 12:00  Za parafian
13:00 LT: +Sygit Macianis (1r.)
17:30 +Leokadia Kryścio (2r.)
17:30 +Halina Jakubowska (9 mc)

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E

Świąteczny list dla Ciebie...
Pewnie jesteś doskonale zorientowany, że się zbliżają moje urodziny. Co rok są organizowane uroczystości na moją 

cześć i myślę, że w tym roku będzie tak samo. W tych dniach wiele ludzi kupuje prezenty. Radio i telewizja nieustan-
nie w reklamach zwracają wszystkim uwagę, że moje urodziny się zbliżają.
Pięknie jest wiedzieć, że co najmniej raz w roku niektórzy ludzie przypomną sobie o mnie. Jak zapewne się orientujesz, 
uroczystość na cześć moich urodzin rozpoczęła się wiele lat temu. Na początku ludzie rozumieli i byli wdzięczni za 
wszystko, co dla nich zrobiłem. Teraz się wydaje, że już nikt nie zna prawdziwych powodów tych uroczystości.
Rodziny i przyjaciele są razem, ale nie znają sensu tych uroczystości.
Przypominam sobie, że w ubiegłym roku również odbywała się taka uroczystość na moją cześć. Uroczyście przybrany 
stół był pełen delikatesów, owoców i różnych łakoci. Wystrój był naprawdę fantastyczny, a całość dopełniały prze-
pięknie zapakowane prezenty. Chcesz jednak coś wiedzieć?
Byłem jubilatem, ale nie zostałem zaproszony.
Kiedy nadszedł ten wielki Dzień, zostawili mnie na zewnątrz, przed zatrzaśniętymi drzwiami, a ja tak bardzo pragnąłem 
być z nimi. W sumie mnie to nie zaskoczyło, bowiem w ostatnich latach wszyscy przede mną zamykają drzwi. Nieza-
proszony, ale jednak zdecydowałem się cichutko wejść. Ustawiłem się niezauważony w rogu pomieszczenia i obser-
wowałem. Wszyscy jedli, pili, niektórzy się nawet upili, opowiadali oślizłe dowcipy i mieli ze wszystkiego niezmierny 
ubaw. I najbardziej kiedy do pomieszczenia wszedł wielki gruby mężczyzna ubrany na czerwono, z długą białą brodą. 
Wyglądał jak pijany, rozsiadł się w fotelu i wszystkie dzieci pobiegły do niego krzycząc: „Mikołaj, Mikołaj!- jak gdyby 
ta uroczystość była na jego cześć!
Potem wszyscy zaczęli się obejmować. Otworzyłem więc swoje ramiona czekając na kogoś, kogo bym mógł objąć. 
I wiesz co? Nikt nie przyszedł mnie objąć. Ludzie zaczęli rozdawać sobie prezenty, otwierali ich pełni oczekiwania. 
Kiedy już wszystkie były otwarte, nieśmiało poszedłem zobaczyć, czy tam może nie ma choć jednego dla mnie. No bo 
jak byś się Ty czuł, gdyby na Twoich urodzinach zostali wszyscy obdarowani oprócz Ciebie - jubilata?
Wtedy zrozumiałem, że jestem niechciany, niezaproszony i dlatego szybko wyszedłem. Rok rocznie uroczystość moich 
urodzin się pogarsza. Ludzie pamiętają tylko o jedzeniu, piciu, zabawie, ale o mnie jakoś zapominają. Bardzo bym się 
cieszył, gdybyś mi w tym roku pozwolił wejść do Twego życia. Ucieszyłoby mnie, gdybyś przyjął do świadomości tę 
rzeczywistość, że ponad dwa tysiące lat temu przyszedłem z własnej nieprzymuszonej woli na ten świat ofiarować 
swoje życie na krzyżu, żeby Cię uratować. Dziś jedyną rzeczą, której pragnę jest byś w to uwierzył całym sercem.
Chciałbym się z Tobą czymś podzielić. Skoro mnie wielu nie zaprosiło na swoje przyjęcie, będę miał swoją własną 
wielką uroczystość, jaką nikt nie umie sobie wyobrazić.
Wciąż jednak jeszcze trwają przygotowania. Dzisiaj wysłałem wiele zaproszeń i to jest jedno z nich dla Ciebie. Chcę 
wiedzieć, czy przyjdziesz, żebym Ci zarezerwował miejsce i zapisał Twoje Imię złotymi literami do wielkiej księgi 
zaproszonych. Tylko Ci zapisani będą zaproszeni na moje przyjęcie. Ci, którzy nie odpowiedzą na zaproszenie, zostaną 
na zewnątrz.
Będę na Ciebie czekać na tegorocznej uroczystości...
Niedługo się zobaczymy ...Kocham Cię!
       Jezus
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KOLĘDA 2023, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Przeżyliśmy trudny czas pandemii, kiedy to w 2021 roku nie było odwiedzin duszpasterskich, a w następnym 
roku, czyli 2022 była kolęda na zaproszenia - odwiedzaliśmy tych, którzy złożyli zaproszenie i w ich domu 
była wspólna modlitwa z kapłanem, albo też przybyli na wspólną modlitwę do kościoła. Bardzo pragniemy 
i taka też była prośba Rady Duszpasterskiej, aby w tym roku kolęda odbyła się normalnie, tradycyjnie, czyli 
z odwiedzinami kapłana w domach parafian. Oczywiście przyjmą kolędę ci, którzy tego chcą i pragną, aby 
wspólnie się pomodlić prosząc o błogosławieństwo domu, mieszkania i domowników na Nowy Rok Pański 
2023. Odwiedziny duszpasterskie, czyli kolędę rozpoczniemy w poniedziałek, 2 stycznia. Pragniemy wejść  
do Waszych domów i mieszkań, aby spotkać się z domownikami, w miarę możliwości niech wszyscy będą 
obecni. Pamiętajmy, że kolęda to nie jest prywatna wizyta księdza, ale ma ona wymiar duszpasterski i jest 
to przede wszystkim okazja do wspólnej modlitwy. Potraktujmy to 
spotkanie odświętnie poprzez ubiór i zachowanie. Na stole przykrytym 
białym obrusem niech będzie krzyż i zapalone świece, woda święcona, 
którą przynosimy z kościoła, kropidło i otwarta księga Pisma Świętego. 
Jeśli jest to możliwe, niech ktoś z domowników na początku modlitwy 
przeczyta dowolny, krótki fragment Ewangelii, potem wspólna mod-
litwa i błogosławieństwo domu. Kolędę rozpoczynać będziemy w 
mieście około godz. 16.00, a kończyć nie później niż 21:00. Na wioskach 
rozpoczynać będziemy o godz. 9.00 – niech umówiony przedstawiciel 
wioski przyjedzie po księdza. Kolędowanie na wioskach będzie w 
soboty, chcemy bowiem spotkać się ze wszystkimi domownikami, a 
więc również z pracującymi lub uczącymi się w tygodniu i spotkanie 
z nimi możliwe jest tylko w sobotę. Przez okres trwania kolędy biuro 
parafialne będzie czynne przed południem, a w sobotę po południu. 
Plan kolędy na najbliższe dni:
Poniedziałek, 2 stycznia - ul. Konarskiego 13, 13A
Wtorek, 3 stycznia - ul. Konarskiego 15,17, 19
Środa, 4 stycznia - ul. Konarskiego 21 i domy jednorodzinne, ul. Zawadzkiego 10
Czwartek, 5 stycznia - ul. Zawadzkiego 6, 8
Piątek, 6 stycznia - Dom Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi
Sobota, 7 stycznia (od g. 9:00) - Zaruby, Olszanka, Świackie, Klejwy

Poniedziałek, 9 stycznia - ul. Zawadzkiego 12, 14, 18
Wtorek, 10 stycznia - ul. Zawadzkiego 19, 20 i dokończenie (numery parzyste i nieparzyste)
Środa, 11 stycznia - ul. Emilii Plater, Wojska Polskiego 9
Czwartek, 12 stycznia - ul. Wojska Polskiego 11,13,15
Piątek, 13 stycznia - ul. Wojska Polskiego 17,19, 19A
Sobota, 14 stycznia (od g. 9:00) - Posejny, Zaleskie

  Drodzy Parafianie!
Pełni radości z Narodzenia Pańskiego, życzymy Wam, 
aby Jezus, który przyszedł na świat z miłości do człowieka, wyciągnął 
nad Wami swą błogosławiącą dłoń. Niech Jego przyjście rozjaśni 
wszystkie mroki ludzkiego życia i doda Wam sił do nieustannej 
przemiany serc. Niech Ten, który narodził się w ubóstwie, stanie 
się Waszym największym Bogactwem i Skarbem i każdego dnia 
uobecnia się w Waszym życiu!   Wasi Duszpasterze.
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SIEWCA

Galeria w Klasztorze
„POLSKIE MALARSTWO SAKRALNE”

Namalować katolicyzm od nowa

Dzisiejszy felieton będzie inny niż te, do których 
zdążyłem przyzwyczaić czytelników „Siewcy”. 

Wszystko zaczęło się w 2018 roku. Po otwarciu w 
klasztorze wystawy „Wymodlone obrazy” rozpoczą-
łem w „Siewcy” prezentację wystawianych na żywo 
obrazów, a w poprzednim numerze w grudniu 2022 
roku ukazał się setny felieton! Po ponad czterech 
latach czas na podsumowa-
nie. Prezentując przez tak 
długi okres polskie XVIII i 
XIX wieczne obrazy religijne 
nie sposób nie zadać sobie py-
tania o sens tej pracy. Jest to 
oczywiście element kultywo-
wania tradycji, przybliżania 
polskiej kultury w minionych 
wiekach, ale jak to się ma do 
współczesności?
W listopadzie b.r. w Krakowie 
miała miejsce inauguracyjna 
wystawa i konferencja „Obra-
zy Jezusa Miłosiernego według 
wizji siostry Faustyny”. Dzie-
sięciu znanych współczesnych 
twórców postanowiło zmie-
rzyć się twórczo z jednym z 
najbardziej rozpoznawalnych 
obrazów sakralnych w XX 
wieku jakim jest obraz Jezu-
sa Miłosiernego. W drodze do 
Wilna, gdzie malarze i uczest-
nicy projektu mieli zobaczyć 
na żywo obraz Jezusa Miło-
siernego autorstwa Eugeniu-
sza Kazimirowskiego, grupa 
odbyła warsztaty na Wigrach. 
Końcowym efektem była wystawa, gdzie zaprezen-
towano dziesięć nowych interpretacji wspomnianego 
obrazu. Mieliśmy przyjemność być z żoną zarówno 
na otwarciu wystawy jak i na konferencji poświęconej 
temu projektowi. Była to okazja, aby porozmawiać z 
artystami, poznać ich pasję, ale i rozterki związane 
z tak trudnym tematem. Jednym z założeń projektu 

było również to, aby namalowane współczesne wersje 
słynnego obrazu trafiły nie do galerii czy muzeum, ale 
do kościołów. Już w dniu wernisażu wszystkie dziesięć 
obrazów zostało zakupionych do nowych kościołów 
z diecezji prasko warszawskiej. Cieszy mnie to, gdyż 
dobra współczesna sztuka sakralna powinna trafiać 
do nowo budowanych świątyń. Projekt będzie miał 

niezwykle ambitną kontynu-
ację. W założeniu kolejnymi 
tematami malarskimi w no-
wych interpretacjach ma być 
dwadzieścia tajemnic różań-
ca. W projekcie „Namalować 
katolicyzm od nowa” pojawią 
się obrazy przeznaczone do ko-
ściołów, ale również mniejsze 
na potrzeby kultu domowego. 
Co powyższy projekt ma 
wspólnego z prezentowaną 
do tej pory w „Siewcy” sztu-
ką ludową? Każda sztuka nie 
powstaje w próżni. Jest zawsze 
w jakimś dialogu z tym co do 
tej pory powstało. Może na-
wiązywać do kanonu lub z 
nim zrywać, wykorzystywać 
symbolikę, nadawać jej nowe 
znaczenie, polemizować, prze-
mawiać do współczesnych 
wiernych. Przykładem jest 
prezentowany dzisiaj obraz Je-
zusa Miłosiernego Wincentego 
Czwartosa, w którym Chry-
stus Miłosierny jest otoczony 
barokowymi kwiatami jakże 
przypominającymi zdobienia 

rodem z polskich ludowych obrazów. Być może w 
trakcie projektu inni twórcy świadomie we współcze-
snej interpretacji będą nawiązywać do minionej pol-
skiej ludowej tradycji? Posiadając tak bogatą tradycję 
malowania „polskich” Matek Boskich aż grzech nie 
skorzystać z tego dziedzictwa.    
   Marcin Błaszczyk


